
FMS licitações 2016

      

PREGÃO PRESENCIAL 40/2016

  
    

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

  

EVENTUAL AQUISIÇAO DE REAGENTES E INSUMOS PARA EXAMES PARA PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI-HIV, TESTES RÁPIDOS E TESTES CONFIRMATÓRIO

  
    

Data:

  

21/06/2017

  
    

Pregão Presencial

  
    

Anexo 1

  
    

Corrigenda

  
    

Ata presencial

 1 / 42

licitacao/fms/2016/pp-40-16.pdf
licitacao/fms/2016/pp-40-16-anexo1.pdf
licitacao/fms/2016/pp-40-16-cor.pdf
licitacao/fms/2016/pp-40-16-ap.pdf


FMS licitações 2016

  
    

Quadro Comparativo

  
    

Ata SRP

  
      
  
  

  
  
  

        

PREGÃO PRESENCIAL 39/2016

  
    

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

  

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE AMBULÂNCIAS COM CONDUTOR, MANUTENÇÃO, (PREVENTIVA E CORRETIVA) E SEGURO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES

  
    

Data:

 2 / 42

licitacao/fms/2016/pp-40-16-qc.pdf
licitacao/fms/2016/pp-40-16-srp.pdf


FMS licitações 2016

  

15/12/2017

  
    

Pregão Presencial

  
    

Anexo

  
    

Adiamento

  
    

Comunicado

  
                

PREGÃO PRESENCIAL 33/2016

  
    

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

  

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE NUTRIÇÃO E ALIMENTAÇÃO HOSPITALAR DE FORMA CONTÍNUA, ENVOLVENDO AS ETAPAS DE PREPARO, PORCIONAMENTO E DISTRIBUIÇÃO INTERNA E/OU TRANSPORTE DAS REFEIÇÕES PRONTAS PARA O CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES VINCULADAS À FMS CONFORME PADRONIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA DE CADA UNIDADE HOSPITALAR - COM DIETAS NORMAIS E MODIFICADAS, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

  
    

 3 / 42

licitacao/fms/2017/pp-39-16.pdf
licitacao/fms/2017/pp-39-16-anexo.pdf
licitacao/fms/2017/pp-39-16-ad.doc
licitacao/fms/2017/pp-39-16-com.docx


FMS licitações 2016

Data:

  

12/07/2017

  
    

Pregão Presencial

  
    

Anexo 1

  
    

Sine Die

  
    

Pregão Presencial

  
    

Anexo 1

  
    

Comunicado

  
    

Corrigenda

  
    

Novo Edital

 4 / 42

licitacao/fms/2016/pp-33-16.pdf
licitacao/fms/2016/pp-33-16-anexo1.pdf
licitacao/fms/2016/pp-33-16-sd.pdf
licitacao/fms/2016/pp-33-16-1.pdf
licitacao/fms/2016/pp-33-16-anexo1.1.pdf
licitacao/fms/2016/pp-33-16-com.pdf
licitacao/fms/2016/pp-33-16-no.pdf
licitacao/fms/2016/pp-33-16-noed.pdf


FMS licitações 2016

  
    

Ata Presencial 1 sessão

  
    

Ata Presencial

  
    

Ata de parecer

  
      
  
  

        

PREGÃO PRESENCIAL 39/2016

  
    

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

  

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE AMBULÂNCIAS COM CONDUTOR, MANUTENÇÃO, (PREVENTIVA E CORRETIVA) E SEGURO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES

  
    

Data:

  

 5 / 42

licitacao/fms/2016/pp-33-16-ata1.pdf
licitacao/fms/2016/pp-33-16-ata2.pdf
licitacao/fms/2016/pp-33-16-parc.pdf


FMS licitações 2016

21/08/2018

  
    

Pregão Presencial

  
    

Anexo

  
    

RETIFICAÇÃO

  
      

        

PREGÃO PRESENCIAL 30/2016

  
    

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

  

AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE – EQUIPAMENTO DE RADIOLÓGICA, VISANDO GARANTIR O TRATAMENTO DIRETAMENTE OBSERVADO (TDO) COMPARTILHADO COM A ATENÇÃO BÁSICA, EXAMES, MEDICAMENTOS E SUPORTE SOCIAL PARA OS CASOS DE PACIENTES COM TUBERCULOSE RESISTENTE ÀS DROGAS USUÁRIOS DA REDE DE SAÚDE MUNICIPAL

  
    

Data:

  

 6 / 42

licitacao/fms/2018/pp-39-16.pdf
licitacao/fms/2018/pp-39-16-anexo.pdf
licitacao/fms/2018/pp-39-16-ret.docx


FMS licitações 2016

21/06/2018

  
    

Pregão Presencial

  
    

Anexo

  
    

Ata Presencial

  
      

            

PREGÃO PRESENCIAL 24/2016

  
    

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

  

ONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MEDIÇÃO DO NÍVEL DE RADIAÇÃO E IONIZAÇÃO, COM FORNECIMENTO DE 108 (cento e oito) DOSÍMETROS PESSOAL (medidores de radiação com características Termoluminescentes-TLD) e 8 (oito) DOSÍMETROS PADRÃO (dosímetro de ambiente), totalizando um total de 116 (cento e dezesseis) dosímetros/mês

  
    

Data:

  

 7 / 42

licitacao/fms/2018/pp-030-16.pdf
licitacao/fms/2018/pp-30-16-anexo.pdf
licitacao/fms/2018/pp-30-16-ap.pdf


FMS licitações 2016

22/06/2017

  
    

Pregão Presencial

  
    

Anexo 1

  
    

Remarcação

  
      

  

        

PREGÃO PRESENCIAL 12/2016

  
    

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

  

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, COM GARANTIA, PARA UTILIZAÇÃO DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NITERÓI, E DAS UNIDADES DA REDE ASSISTENCIAL DE SAÚDE, ESPECIFICADAS NOS ANEXOS DO TERMO DE REFERÊNCIA

  
    

 8 / 42

licitacao/fms/2016/pp-24-16.pdf
licitacao/fms/2016/pp-24-16-anexo1.pdf
licitacao/fms/2016/pp-24-16-rec.doc


FMS licitações 2016

Data:

  

07/12/2017

  
    

Pregão Presencial

  
    

Anexo

  
    

ADIAMENTO  e a REMARCAÇÃO

  
      

            

PREGÃO PRESENCIAL 38/2016

  
    

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

  

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO VETERINÁRIO PARA A CONTINUIDADE DE PROGRAMA DE CASTRAÇÃO DE ANIMAIS DO MUNICÍPIO DE NITERÓI

  
    

 9 / 42

licitacao/fms/2017/pp-12-16.pdf
licitacao/fms/2017/pp-12-16-anexo.pdf
licitacao/fms/2017/pp-12-16-ad.doc


FMS licitações 2016

Data:

  

24/05/2017

  
    

Pregão Presencial

  
    

Anexo 1

  
      
  
  

            

PREGÃO PRESENCIAL 06/2016

  
    

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

  

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE ATENÇÃO AMBULATORIAL PARA ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DA REDE DA FMS

  
    

Data:

 10 / 42

licitacao/fms/2016/pp-38-16.pdf
licitacao/fms/2016/pp-38-16-anexo1.pdf


FMS licitações 2016

  

30/05/2017

  
    

Pregão Presencial

  
    

Anexo 1

  
    

Ata 

  
      
  
  

            

PREGÃO PRESENCIAL 16/2016

  
    

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

  

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA ATENÇÃO HOSPITALAR

  
    

 11 / 42

licitacao/fms/2016/pp-06-16.pdf
licitacao/fms/2016/pp-06-16-anexo1.pdf
licitacao/fms/2016/pp-06-16-ata.pdf


FMS licitações 2016

Data:

  

03/05/2017

  
    

Pregão Presencial

  
    

Anexo 1

  
    

Anulação

  
      
  
  

            

PREGÃO PRESENCIAL 36/2016

  
    

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

  

 12 / 42

licitacao/fms/2016/pp-16-16.pdf
licitacao/fms/2016/pp-16-16-anexo1.pdf
licitacao/fms/2016/pp-16-16-anu.pdf


FMS licitações 2016

EVENTUAL AQUISIÇAO DE REAGENTES E INSUMOS PARA EXAMES MICROBIOLÓGIOS, COMO MEIOS DE CULTURA, ANTIBIÓTICOS PARA USO “IN VITRO” MATERIAIS PARA COLETA DE AMOSTRAS MICROBIOLÓGICOS DENTRE OUTROS, PARA REALIZAÇÃO EXAMES DE IDENTIFICAÇÃO MICROBIOLÓGICA EM BANCADA PARA OS LABORATÓRIOS AMBULATORIAIS, E COM COLOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA LEITURA, EM REGIME DE CONCESSÃO DE USO, NOS LABORATÓRIOS HOSPITALARES DA REDE PÚBLICA DE NITERÓI A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DESTAS PESQUISAS E DIAGNÓSTICOS CLÍNICOS DAS UNIDADES DE SAÚDE AMBULATORIAIS E HOSPITALARES DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NITERÓI (FMS/NITERÓI) E ATENDER AS DEMANDAS TÉCNICAS DAS COMISSÕES DE CONTROLE DE INFECÇÃO HOSPITALAR (CCIHS) NO ÂMBITO 
 DE SUA ATUAÇÃO

  
    

Data:

  

08/02/2017

  
    

Pregão Presencial

  
    

Anexo 1

  
    

Ata presencial

  
    

Quadro Comparativo

  
    

Ata 

  
    

Corrigenda

  
    

Corrigenda 2

 13 / 42

licitacao/fms/2016/pp-36-16.pdf
licitacao/fms/2016/pp-36-16-anexo1.pdf
licitacao/fms/2016/pp-36-16-ap.pdf
licitacao/fms/2016/pp-36-16-qc.pdf
licitacao/fms/2016/pp-36-16-ata.pdf
licitacao/fms/2016/pp-36-16-cor.pdf
licitacao/fms/2016/pp-36-16-cor2.pdf


FMS licitações 2016

  
      
  
  

            

PREGÃO PRESENCIAL 35/2016

  
    

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

  

EVENTUAL AQUISIÇAO DE TIRAS REATIVAS PARA URINÁLISE COM NO MÍNIMO 11 PARAMETROS, INCLUINDO DENSIDADE E ÁCIDO ASCÓRBICO E COM COLOCAÇÃO DE SEIS (6) EQUIPAMENTOS SEMI-AUTOMATIZADOS PARA LEITURA DOS TESTES NOS LABORATÓRIOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL

  
    

Data:

  

22/02/2017

  
    

Pregão Presencial

  
    

Anexo 1

  
    

 14 / 42

licitacao/fms/2016/pp-35-16.pdf
licitacao/fms/2016/pp-35-16-anexo1.pdf


FMS licitações 2016

Ata presencial

  
    

Ata registro de preço

  
      
  
  

            

PREGÃO PRESENCIAL 34/2016

  
    

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

  

EVENTUAL AQUISIÇAO DE MATERIAIS DE IMUNOHEMATOLOGIA COM INSTALAÇÃO DE 2 (DOIS) EQUIPAMENTOS, ATRAVÉS DA CELEBRAÇÃO DO TERMO DE COMODATO A SEREM UTILIZADOS NAS DUAS UNIDADES DE HEMOTERAPIA DO HOSPITAL MUNICIPAL CARLOS TORTELLY E HOSPITAL ORÊNCIO DE FREITAS

  
    

Data:

  

15/02/2017

  
    

Pregão Presencial

 15 / 42

licitacao/fms/2016/pp-35-16-ap.pdf
licitacao/fms/2016/pp-35-16-ar.pdf
licitacao/fms/2016/pp-34-16.pdf


FMS licitações 2016

  
    

Anexo 1

  
    

Ata presencial

  
    

Ata registro de preço

  
    

Publicação de extrato e portaria

  
      
  
  

            

PREGÃO PRESENCIAL 29/2016

  
    

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

  

AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO DE SERVIÇO DE FARMÁCIA DO HOSPITAL MUNICIPAL CARLOS TORTELLY - HMCT

  

 16 / 42

licitacao/fms/2016/pp-34-16-anexo1.pdf
licitacao/fms/2016/pp-34-16-ap.pdf
licitacao/fms/2016/pp-34-16-ar.pdf
licitacao/fms/2016/pp-34-16-pep.pdf


FMS licitações 2016

    

Data:

  

08/11/2016

  
    

Pregão Presencial

  
    

Anexo 1

  
    

Ata presencial

  
    

Remarcação

  
      
  
  

            

PREGÃO PRESENCIAL 28/2016

  
    

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

 17 / 42

licitacao/fms/2016/pp-29-16.pdf
licitacao/fms/2016/pp-29-16-anexo1.pdf
licitacao/fms/2016/pp-29-16-ap.pdf
licitacao/fms/2016/pp-29-16-re.pdf


FMS licitações 2016

Objeto:

  

EVENTUAL AQUISIÇAO DE REAGENTES PARA ANÁLISES DA QUALIDADE DA ÁGUA PARA CONSUMO HUMANO

  
    

Data:

  

22/12/2016

  
    

Pregão Presencial

  
    

Anexo

  
    

Ata presencial

  
    

Ata e Publicação

  
      
  
  

            

PREGÃO PRESENCIAL 27/2016

 18 / 42

licitacao/fms/2016/pp-28-16.pdf
licitacao/fms/2016/pp-28-16-anexo1.pdf
licitacao/fms/2016/pp-28-16-ap.pdf
licitacao/fms/2016/pp-28-16-apub.pdf


FMS licitações 2016

  
    

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

  

AQUISIÇÃO DE CAIXAS E MATERIAL PARA ARMAZENAMENTO NO HOSPITAL MUNICIPAL CARLOS TORTELLY – HMCT

  
    

Data:

  

10/11/2016

  
    

Pregão Presencial

  
    

Anexo 1

  
    

Ata presencial

  
    

Remarcação

  
      
  

 19 / 42

licitacao/fms/2016/pp-27-16.pdf
licitacao/fms/2016/pp-27-16-anexo1.pdf
licitacao/fms/2016/pp-27-16-ap.pdf
licitacao/fms/2016/pp-27-16-re.pdf


FMS licitações 2016

  

            

PREGÃO PRESENCIAL 26/2016

  
    

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

  

EVENTUAL AQUISIÇAO DE TIRAS REAGENTES DE MEDIDA DE GLICEMIA CAPILAR e LANCETAS PARA PUNÇÃO DIGITAL PARA PORTADORES DE DIABETES MELLITUS INSULINO-DEPENDENTE, COM FORNECIMENTO DOS APARELHOS GLICOSÍMETROS E LANCETADORES

  
    

Data:

  

25/11/2016

  
    

Pregão Presencial

  
    

Anexo 1

  
    

Ata presencial

 20 / 42

licitacao/fms/2016/pp-26-16.pdf
licitacao/fms/2016/pp-26-16-anexo1.pdf
licitacao/fms/2016/pp-26-16-ap.pdf


FMS licitações 2016

  
    

Ata SRP

  
      
  
  

            

PREGÃO PRESENCIAL 25/2016

  
    

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

  

AQUISIÇÃO DE BATERIAS DESCARTÁVEIS TIPO 123 A DE LITIO – DIÓXIDO DE MAGANÊS, COMPATÍVEIS COM DESFIBRILADOR AUTOMATICO MARCA ZOLL AED PLUS para o SAMU 192 – NITERÓI - RJ

  
    

Data:

  

27/10/2016

  
    

Pregão Presencial

  
    

 21 / 42

licitacao/fms/2016/pp-26-16-ap1.pdf
licitacao/fms/2016/pp-25-16.pdf


FMS licitações 2016

Anexo 1

  
    

Ata presencial

  
    

Remarcação

  
    

2 Ata presencial

  
      
  
  

            

PREGÃO PRESENCIAL 23/2016

  
    

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

  

EVENTUAL AQUISIÇAO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E AMBULATORIAL DE CONSUMO – RADIOLOGIA

  
    

Data:

 22 / 42

licitacao/fms/2016/pp-25-16-anexo1.pdf
licitacao/fms/2016/pp-25-16-ap.pdf
licitacao/fms/2016/pp-25-16-re.pdf
licitacao/fms/2016/pp-25-16-ap2.pdf


FMS licitações 2016

  

29/11/2016

  
    

Pregão Presencial

  
    

Anexo 1

  
    

Ata presencial

  
    

Ata registro de preço

  
      
  
  

            

PREGÃO PRESENCIAL 22/2016

  
    

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

  

 23 / 42

licitacao/fms/2016/pp-23-16.pdf
licitacao/fms/2016/pp-23-16-anexo1.pdf
licitacao/fms/2016/pp-33-16-ap.pdf
licitacao/fms/2016/pp-33-16-arp.pdf


FMS licitações 2016

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA FINS ESPECIAIS

  
    

Data:

  

15/12/2016

  
    

Pregão Presencial

  
    

Anexo 1

  
    

Ata e Publicação

  
      
  
  

            

PREGÃO PRESENCIAL 21/2016

  
    

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

 24 / 42

licitacao/fms/2016/pp-22-16.pdf
licitacao/fms/2016/pp-22-16-anexo1.pdf
licitacao/fms/2016/pp-22-16-apub.pdf


FMS licitações 2016

  

EVENTUAL AQUISIÇAO DE REAGENTES PARA EXAMES DE MARCADORES CARDÍACOS COM COLOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA LEITURA DOS TESTES

  
    

Data:

  

30/11/2016

  
    

Pregão Presencial

  
    

Anexo 1

  
    

Ata presencial

  
    

Ata parecer

  
    

Ata SRP

  
      
  
  

            

 25 / 42

licitacao/fms/2016/pp-21-16.pdf
licitacao/fms/2016/pp-21-16-anexo1.pdf
licitacao/fms/2016/pp-21-16-ap.pdf
licitacao/fms/2016/pp-21-16-ap1.pdf
licitacao/fms/2016/pp-21-16-ap2.pdf


FMS licitações 2016

PREGÃO PRESENCIAL 03/2016

  
    

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

  

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR PARA EXAMES DE ENDOSCOPIA E COLONOSCOPIA, E PARA CIRURGIAS

  
    

Data:

  

25/10/2016

  
    

Pregão Presencial

  
    

Anexo 1

  
    

Ata presencial

  
    

Retificação

  

 26 / 42

licitacao/fms/2016/pp-03-16.pdf
licitacao/fms/2016/pp-03-16-anexo1.pdf
licitacao/fms/2016/pp-03-16-ap.pdf
licitacao/fms/2016/pp-03-16-ret.pdf


FMS licitações 2016

    

Ata após recurso

  
      
  
  

            

PREGÃO PRESENCIAL 20/2016

  
    

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

  

EVENTUAL AQUISIÇAO DE BOLSAS DE COLOSTOMIA, UROSTOMIA E ACESSÓRIOS PARA ATENDER AOS PACIENTES INSCRITOS NO PROGRAMA DE ATENÇÃO AOS OSTOMZADOS DE NITERÓI

  
    

Data:

  

29/12/2016

  
    

Pregão Presencial

  
    

 27 / 42

licitacao/fms/2016/pp-03-16-ap1.pdf
licitacao/fms/2016/pp-20-16.pdf


FMS licitações 2016

Anexo 1

  
    

Ata presencial

  
    

Ata

  
      
  
  

            

PREGÃO PRESENCIAL 19/2016

  
    

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

  

AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DA CENTRAL TELEFÔNICA

  
    

Data:

  

27/12/2016

 28 / 42

licitacao/fms/2016/pp-20-16-anexo1.pdf
licitacao/fms/2016/pp-20-16-ata.pdf
licitacao/fms/2016/pp-20-16-ata1.pdf


FMS licitações 2016

  
    

Pregão Presencial

  
    

Anexo 1

  
    

Ata presencial

  
    

Ata parecer

  
      
  
  

            

PREGÃO PRESENCIAL 18/2016

  
    

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

  

EVENTUAL AQUISIÇAO DE PAPÉIS PARA O ABASTECIMENTO DE TODA A REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE NITERÓI

  

 29 / 42

licitacao/fms/2016/pp-19-16.pdf
licitacao/fms/2016/pp-19-16-anexo1.pdf
licitacao/fms/2016/pp-19-16-ap.pdf
licitacao/fms/2016/pp-19-16-ap1.pdf


FMS licitações 2016

    

Data:

  

30/08/2016

  
    

Pregão Presencial

  
    

Anexo 1

  
    

Ata presencial

  
    

Ata presencial 1

  
    

Ata

  
      
  
  

            

PREGÃO PRESENCIAL 17/2016

  
    

 30 / 42

licitacao/fms/2016/pp-18-16.pdf
licitacao/fms/2016/pp-18-16-anexo1.pdf
licitacao/fms/2016/pp-18-16-ap.pdf
licitacao/fms/2016/pp-18-16-ap1.pdf
licitacao/fms/2016/pp-18-16-ap2.pdf


FMS licitações 2016

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

  

EVENTUAL AQUISIÇÃO SOLUÇÕES DE NUTRIÇÃO PARENTERAL

  
    

Data:

  

22/12/2016

  
    

Pregão Presencial

  
    

Anexo

  
    

Ata presencial

  
    

Ata parecer

  
    

Ata e Publicação

  

 31 / 42

licitacao/fms/2016/pp-17-16.pdf
licitacao/fms/2016/pp-17-16-anexo.pdf
licitacao/fms/2016/pp-17-16-ap.pdf
licitacao/fms/2016/pp-17-16-ap1.pdf
licitacao/fms/2016/pp-17-16-apub.pdf


FMS licitações 2016

      
  
  

            

PREGÃO PRESENCIAL 15/2016

  
    

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

  

EVENTUAL AQUISIÇAO DE SANEANTES E ANTISSÉPTICOS

  
    

Data:

  

27/09/2016

  
    

Pregão Presencial

  
    

Anexo 1

  
    

 32 / 42

licitacao/fms/2016/pp-15-16.pdf
licitacao/fms/2016/pp-15-16-anexo1.pdf


FMS licitações 2016

Ata presencial

  
    

Quadro Comparativo

  
      
  
  

            

PREGÃO PRESENCIAL 14/2016

  
    

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

  

EVENTUAL AQUISIÇAO DE REAGENTES PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES DE MARCADORES DE HEPATITES VIRAIS, SOROLOGIAS PARA EXAMES DE IMUNOLOGIA DE MÉDIA COMPLEXIDADE (ANTICORPOS G e M para TOXOPLASMOSE, RUBÉOLA, CITOMEGALOVÍRUS E HERPES SIMPLEX, LEPTOSPIROSE, LgE e TESTE TREPONÊMICO) e MARCADOR DE DOENÇA AUTOIMUNE (FAN)

  
    

Data:

  

15/09/2016

  
    

Pregão Presencial

 33 / 42

licitacao/fms/2016/pp-15-16-ap.pdf
licitacao/fms/2016/pp-15-16-qc.pdf
licitacao/fms/2016/pp-14-16.pdf


FMS licitações 2016

  
    

Anexo 1

  
    

Ata presencial

  
    

Quadro Comparativo

  
      
  
  

            

PREGÃO PRESENCIAL 13/2016

  
    

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

  

EVENTUAL AQUISIÇAO DE ETIQUETAS PARA IMPRESSORAS DE CÓDIGO DE BARRAS E RIBBON

  
    

Data:

  

 34 / 42

licitacao/fms/2016/pp-14-16-anexo1.pdf
licitacao/fms/2016/pp-14-16-ap.pdf
licitacao/fms/2016/pp-14-16-qc.pdf


FMS licitações 2016

01/09/2016

  
    

Pregão Presencial

  
    

Anexo 1

  
    

Corrigenda

  
    

Ata presencial 1

  
    

Ata

  
      
  
  

            

PREGÃO PRESENCIAL 09/2016

  
    

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

 35 / 42

licitacao/fms/2016/pp-13-16.pdf
licitacao/fms/2016/pp-13-16-anexo1.pdf
licitacao/fms/2016/pp-13-16-co.pdf
licitacao/fms/2016/pp-13-16-ap1.pdf
licitacao/fms/2016/pp-13-16-ap2.pdf


FMS licitações 2016

Objeto:

  

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO

  
    

Data:

  

25/04/2016

  
    

Pregão Presencial

  
    

Anexo 1

  
    

Ata presencial

  
    

Ata presencial 1

  
      
  
  

            

PREGÃO PRESENCIAL 08/2016

 36 / 42

licitacao/fms/2016/pp-09-16.pdf
licitacao/fms/2016/pp-09-16-anexo1.pdf
licitacao/fms/2016/pp-09-16-ap.pdf
licitacao/fms/2016/pp-09-16-ap1.pdf


FMS licitações 2016

  
    

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

  

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE REAGENTES PARA EXAMES DE GASOMETRIA ARTERIAL E DOSAGENS DE ELETRÓLITOS POR METODOLOGIA DE ÍONS SELETIVOS

  
    

Data:

  

28/06/2016

  
    

Pregão Presencial

  
    

Anexo 1

  
    

Ata presencial

  
    

Ata 2 - Julgamento

  
    

 37 / 42

licitacao/fms/2016/pp-08-16.pdf
licitacao/fms/2016/pp-08-16-anexo1.pdf
licitacao/fms/2016/pp-08-16-ap.pdf
licitacao/fms/2016/pp-08-16-ap2.pdf


FMS licitações 2016

Ata

  
      
  
  

  

            

PREGÃO PRESENCIAL 04/2016

  
    

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

  

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ANÁLOGOS DE INSULINA PARA ATENDIMENTO DOS MANDADOS E PROCESSOS DA FMS-NITERÓI

  
    

Data:

  

05/05/2016

  
    

Pregão Presencial

 38 / 42

licitacao/fms/2016/pp-08-16-ap1.pdf
licitacao/fms/2016/pp-04-16.pdf


FMS licitações 2016

  
    

Anexo 1

  
    

Ata presencial

  
    

Ata registro de preço

  
      
  
  

            

PREGÃO PRESENCIAL 04/2016

  
    

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

  

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ANÁLOGOS DE INSULINA PARA ATENDIMENTO DOS MANDADOS E PROCESSOS DA FMS-NITERÓI

  
    

Data:

  

 39 / 42

licitacao/fms/2016/pp-04-16-anexo1.pdf
licitacao/fms/2016/pp-04-16-ap.pdf
licitacao/fms/2016/pp-04-16-ar.pdf


FMS licitações 2016

05/05/2016

  
    

Pregão Presencial

  
    

Anexo 1

  
    

Ata presencial

  
    

Ata registro de preço

  
      
  
  

            

PREGÃO PRESENCIAL 02/2016

  
    

Orgão:

  Fundação Municipal de Saúde  
    

Objeto:

 40 / 42

licitacao/fms/2016/pp-04-16.pdf
licitacao/fms/2016/pp-04-16-anexo1.pdf
licitacao/fms/2016/pp-04-16-ap.pdf
licitacao/fms/2016/pp-04-16-ar.pdf


FMS licitações 2016

  

EVENTUAL AQUISIÇAO DE INSUMOS DE BANCADA PARA DETERMINAÇÃO DE GRUPOS SANGUÍNEOS E FATOR Rh e IMUNOLOGIA DE BANCADA

  
    

Data:

  

19/04/2016

  
    

Pregão Presencial

  
    

Anexo 1

  
    

Ata presencial

  
    

Quadro Comparativo

  
    

Ata presencial 1

  
      

    

EVENTUAL AQUISIÇAO DE TIRAS REAGENTES DE MEDIDA DE GLICEMIA CAPILAR E

 41 / 42

licitacao/fms/2016/pp-02-16.pdf
licitacao/fms/2016/pp-02-16-anexo1.pdf
licitacao/fms/2016/pp-02-16-ap.pdf
licitacao/fms/2016/pp-02-16-qc.pdf
licitacao/fms/2016/pp-02-16-ap1.pdf


FMS licitações 2016

LANCETAS PARA PUNÇÃO DIGITAL PARA PORTADORES DE DIABETES MELLITUS
INSULINO – DEPENDENTE com fornecimento dos aparelhos glicosímetros sem qualquer
custo adicional, em conformidade com os itens e quantidades descritas no ANEXO I –
Termo de Referência do Objeto.

    

 42 / 42


